
 

 
Determinazione n. 49 del  21 ottobre 2013. 
 
 
OGGETTO: “Lavori di completamento centro servizi dell’albergo diffuso ed ospitalità – spa 
e centro benessere –  II° Lotto” nell'ambito di interesse naturalistico  e ambientale "Aplis" in 
Carnia. 4° Acconto competenze tecniche per la Direzione lavori, coordinamento per 
l’esecuzione e perizia suppletiva e di variante riferiti al  II° Lotto.  
Codice C.U.P.: B37C10000000009 

Codice C.I.G.: 0531534BB8 
 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 
PREMESSO che con determinazione del sottoscritto Segretario consorziale n. 50 del 25/10/2010, si 
provvedeva ad affidare, mediante procedura negoziata e ai sensi del combinato disposto degli artt. 91, 
comma 2, e 57, comma 6, del D.Lgs. 12.04.2006 n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, l’incarico 
per la revisione del progetto esecutivo, di ufficio di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione riferiti al I° Lotto, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, di ufficio di 
direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione riferiti al 
II° Lotto, dei lavori di completamento centro servizi dell’albergo diffuso ed ospitalità – spa e centro 
benessere – I° e II° Lotto,  ai professionisti in costituendo raggruppamento temporaneo arch. Della Longa 
Giorgio (soggetto mandatario) con studio tecnico a Udine Via Pradamano n. 47, e i soggetti mandanti dott. 
ing. MARIO CAPELLARI di Udine, dott. ing. MICHELA DIRACCA di San Daniele del Friuli e dott. Arch. 
LORENZO VALLA di Roma, verso un corrispettivo onnicomprensivo di € 89.927,91 (oneri previdenziali al 
4% e I.V.A. 20% esclusi); 
 
VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 83 del 03/11/2010 di approvazione del progetto preliminare dei   “La-
vori di Completamento del Centro Servizi dell’Albergo Diffuso SPA e Centro Benessere I° lotto  in Comune 
di Ovaro”, come redatto dall’Arch. Giorgio Della Longa  con Studio Tecnico in Roma, in data “ottobre 
2010”, per un importo di spesa definito complessivamente in € 560.400,00.-; 
 
VISTA   la deliberazione del C.d.A. n. 84 del 03/11/2010 di approvazione del progetto preliminare dei   ri-
guardante i “Lavori di Completamento del Centro Servizi dell’Albergo Diffuso SPA e Centro Benessere II° 
lotto  in Comune di Ovaro”, come redatto dall’Arch. Giorgio Della Longa  con Studio Tecnico in Roma, in 
data “ottobre 2010”, per un importo di spesa definito complessivamente in € 564.000,00.-; 
 
CONSIDERATO che con successive deliberazioni del C.d.A. n. 86 e 87 del 18/11/2010, si provvedeva ad 
approvare i progetti definitivi riferiti sia al I° che al II° Lotto dei lavori in parola; 

 
CONSIDERATO  che l’opera è finanziata per una quota del 75% con le provvidenze contributive concesse 
dalla Regione Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art.18 della L.R.24/03/2004 n.8 e per la parte rimanente 
con fondi propri del Consorzio Boschi Carnici;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 59 del  17 dicembre 2010, con la quale si disponeva la liquidazione 
di un primo acconto per le prestazioni professionali relative alle opere di cui all’oggetto;  

  
RICHIAMATA la determinazione n. 47 del  29 agosto 2011 con la quale si disponeva la liquidazione di un 
secondo acconto per le prestazioni professionali relative alle opere di cui all’oggetto  
RICHIAMATA la determinazione n. 39 del  23 aprile 2012, con la quale si disponeva la liquidazione di un 
primo acconto per le prestazioni professionali relative alle opere di cui all’oggetto;  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE

v. Carnia Libera 1944

TOLMEZZO (ud)
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
VISTA  la fattura n. 014/2013  del 26/04/2013 relativa al saldo delle spese e competenze professionali atti-
nenti  la direzione, misura, contabilità e coordinamento per l’esecuzione delle l’opera in argomento 
dell’importo complessivo di euro 2.859,29;  

 
VISTI 
la Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 14 e successive modificazioni; 
il decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003, n. 0165/Pres; 
lo Statuto Consortile ed il Regolamento Uffici e Servizi; 
Rilevata la necessità di provvedere alla liquidazione della contabilità sopra citata; 
 
VERIFICATA , a seguito del riscontro operato, la regolarità dell’intervento e la regolarità contabile e fisca-
le della documentazione prodotta  

DETERMINA 
 
1) Per quanto in premessa, di liquidare allo Studio Puntel & Capellari Associati  di Udine, a saldo della fat-
tura n. 014/2013 del 26/04/2013  l’importo complessivo di euro 2.859,29- (contributi previdenziali al 4% e 
Iva al 21%compresi) quale 4° Acconto sulle competenze tecniche spettanti e relative alla progettazione del-
le opere di completamento del Centro Servizi di Aplis – Centro Benessere - II° Lotto riferite alla Direzione, 
misura e contabilità, Coordinamento per l’esecuzione dei lavori; 

 
2) di imputare la relativa spesa  al Capitolo 2035 del Bilancio 2013, il cui finanziamento è assicurato per 
come specificato in premessa. 

 
Il Segretario consorziale 

F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 

Visto di regolarità tecnica 
Il Responsabile unico del procedimento 

F.to P.i.ed. Francesco Del Negro 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 22.10.2013 al 05.11.2013- 
Tolmezzo, lì 22.10.2013 

Il Segretario consorziale 
F.to dott. Martino Del Negro 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria 
F.to Paolo Ceconi 


